PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21  TRAV. SETE DE SETEMBRO 611 – BAIRRO: SANTA CLARA- CEP: 68005-590 – FONE: 2101-0100 –

SANTARÉM/PA.

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020-SEMSA

1 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO UNIZINCO PARA TRATAMENTO DE

PACIENTES COM INFECÇÃO DE SARS-COV-2 EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA

DO COVID-19 PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM EM

DECORRENCIA DA PANDEMIA DO COVID-19, CONFORME PREVISTO NO

DECRETO Nº 091/2020 - GAP/PMS, DE 16 DE MARÇO DE 2020, CONFORME ABAIXO

DESCRIMINADO:

2 DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM DESCRITIVA QTD APRES.
VALOR

UNITÁRIO
P. TOTAL

01 UNIZINCO 17,60 MG/ML 100ML  500 FRASCO R$ 27,50 R$ 13.750,00

TOTAL R$ 13.750,00

RATIFICO a justificativa apresentada pela Divisão de Epidemiológica, para que produza

os efeitos legais, fundamentando-se no Art. 24, IV, Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela

Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, pela Lei Federal Nº 13.979 de 06 de Fevereiro de

2020, pelo Decreto Nº 091/2020 – GAP/PMS e/ou normas posteriores, com base também no Parecer

Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém.

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se complete o Processo

de Dispensa de Licitação sugerido, mormente a publicidade e elaboração do contrato, com observância

da Lei nº 8.666/93 e alterações Posteriores.

Publique-se.

Santarém-Pará, 04 de maio de 2020.

____________________________________________

Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde

Dec. n.º 153/2018 - SEMGOF

		2020-06-15T09:24:37-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204